F iii

Hinc ego qua porro cura, quibus artibus ales,  
 Quo studiō tandem nostri formetur ad vsum  
 Aucupij, atque manum ferat, adspectumque patroni;  
 Ut densas celi properet concendere nubes,  
 Porrecto aut humileis nisu glomerare volatus,  
 Carmine praescribam: nec enim modus omnibus idem.  
 Exigue artis eget praedo pugilaris, & olim  
 Ad vocem sat erit domini si commodet aures,  
 Et pugno facilis preda se sistat omissa.  
 Sic Astur teneris, sic Fringuillaris ab annis  
 Conclamandus erit, sed eodem ad prælia Martis  
 Haud pinnarij amant cultu rituque doceri:  
 Seu campis prætabundi emituntur apertis,  
 Seu forte insectentur aueis per flumina, perque  
 Stagna, & siluarum ob sessas horrore paludes.

Primum opus, exceptum laqueis, tenuisque sagena  
 Deceptum furto, tepidis mersare sub vndis,  
 Et pipere infuso totum perducere corpus.  
 Sic visco absterto, membrisque calore leuatis,  
 Accipiter madidus posita feritate quiescet.  
 Nec non ille tibi vigil, atque insomnis habendus:  
 Nec prius alma quies artus ac languida membra  
 Irriget, aut dulci componat lumina somno:  
 Hesperium nouies quam puluerulentus in æquor  
 Sol immittat equos, totiens quin roscida linquat  
 Tithoni croceum surgens aurora cubile.  
 Haud alio magis auxilio Phœbeius ales  
 Mansuetus; tu sepe caput nudare memento  
 Interea, & vigili rursus sepe adde capistrum.

Adsidua sic ille manu, attactuque frequenti  
Haud leue accipiet palpantis iussa magistri.  
Tange iterum caput atque iterum: contra ille procaci  
Si morsu rostrum obuertat, rictuque minetur,  
Subrahe dextram anido, atque tenaces effuge morsus,  
Inque locum blanda succedat virgula dextræ.  
Adde etiam proprias voces, & mollia verba.  
Quod si blanditiis innata ferocia nullis  
Vincatur, cum rictu ales diducta minaci  
Vertet rostra ferox, aloës contra obiice frustum,  
Aut allij tætri spicas, aut triste sinapi.  
Sic admorsurumi ingratus reuocabit amaror,  
Et tandem memor a vitio absterrabitur illo.  
Tunc quoque, luce ferox nimia ne se efferet, atque  
Pectore turbatus diuerberet aëra anhelo,  
Ferrea acu cilia exili præstringere filo,  
Et premere adducta, & sensim coniungere verum est.  
Res olim trita, ast extremiti plena pericli,  
Nec temere aucupibus nunc usurpanda peritis.

Cruribus hinc facili subnece ligamina nexis  
Caprino ex corio, aut ceruina ex pelle, iugatis  
Indicibus binis, domini qui insignia cari  
Cælato argento referant, nomenque laremque;  
Transfuga vti si olim Cauris portantibus ales  
In loca diuersa ex oculis ereptus agatur,  
Agnosci indicio possit, dominoque remitti.  
Vix credas, paruo quam tempore longa locorum  
Interualla volans superet; quam multa peragret  
Aequora spumosas cælo attollentia nubes.